[image: image1.jpg]VA

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
26.11.2019

  пгт. Кировский

   № 562
	Об исполнении национального проекта «Культура» на территории Кировского муниципального района

Заслушав информацию начальника МБУ «Культурно-досуговый  центр» Кировского муниципального района Корчак А.Э. «Об исполнении национального проекта «Культура» на территории Кировского муниципального района», руководствуясь статьей 17 Устава  Кировского муниципального района, Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Информацию начальника МБУ «Культурно-досуговый  центр»  Кировского муниципального района «Об исполнении национального проекта «Культура» на территории Кировского муниципального района принять к сведению (прилагается).
2.Принять обращение Думы Кировского муниципального района к директору департамента культуры Приморского края М.М.Бурдело (прилагается).

3. Направить данное обращение к директору департамента культуры Приморского края  М.М.Бурдело.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

    М.Ю. Хуторной

	Приложение
к решению Думы района
от 26.11.2019 №562
И.о. директора департамента культуры Приморского края

Бурдело М.М.

Уважаемый Максим Михайлович!

Дума Кировского муниципального района просит оказать содействие в получении субсидии на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек Приморского края. Необходимые документы, согласно Порядку предоставления и расходования субсидий, из краевого бюджета муниципальным образованиям на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек Приморского края были направлены администрацией Кировского муниципального района в департамент культуры  Приморского края в установленные сроки.

Муниципальным учреждением культуры МБУ «КДЦ» Кировского муниципального района заключены контракты с поставщиками в августе 2019 года. В соответствии с заключенным соглашением между департаментом культуры Приморского края и администрацией Кировского муниципального района о предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету Кировского муниципального  района на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек Приморского края предусмотренные местным бюджетом денежные средства в размере 1475,72 руб. профинансированы и перечислены поставщику, согласно предоставленной счет фактуры и товарной накладной. По условиям контракта оплата должна производиться в течение 20 дней с момента подписания Заказчиком и поставщиком накладной или акта приема – передачи. В определённый контрактом срок оплата не произведена в связи отсутствием финансирования из краевого бюджета на указанные цели.

Для исполнения заключенных контрактов на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек необходимо перечислить субсидию из краевого бюджета в бюджет Кировского муниципального  района в размере 146 096,18 руб.

В адрес департамента культуры Приморского края и департамента финансов Приморского края администрацией Кировского муниципального района направлялись письма о перечислении субсидии. Дополнительно, в адрес департамента культуры Приморского края была направлена информация о снижении просроченной кредиторской задолженности на 01.11.2019 год  в Кировском муниципальном районе.

Просим оказать содействие в решении вопроса по перечислению субсидии Кировскому муниципального  району.